
ZARZĄDZENIE NR 716/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
z późn. zm.) oraz § 22 ust. 1 pkt 4 i § 221 pkt 1 uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2022 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 1



1 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2022 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

750 

851 

852 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 716/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia  16 listopada 2022r. 
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2022 rok 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

OCHRONA ZDROWIA 

POMOC SPOŁECZNA 

75095 

85195 

85214 

85219 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

2310 

2010 

2100 

2010 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z GMINY NA ZADANIA 
BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 
(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 135 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 135 000,00

 0,00

 361 770,00

 135 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28 468,80

 39 445,00

 21 307,00

 0,00

 28 468,80

 39 445,00

 21 307,00

 0,00

 28 468,80

 289 176,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 28 468,80

 39 445,00

 21 307,00

 0,00

 28 468,80

 39 445,00

 21 307,00

 0,00

 28 468,80

 289 176,00

w tym 

 135 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 135 000,00

 0,00

 361 770,00

 135 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 1



2 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

854 

855 

Wyszczególnienie 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

RODZINA 

85228 

85295 

85415 

85501 

85502 

85503 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

2010 

2010 

2100 

2100 

2060 

2010 

2010 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 
ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECONE GMINOM (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM), ZWIĄZANEZ Z REALIZACJĄ 
ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZEGO STANOWIĄCEGO 
POMOC PAŃSTWA W WYCHOWYWANIU DZIECI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 770,00

 350 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 770,00

 350 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 228 424,00

 70 000,00

 10 500,00

 1 742 247,00

 1 929,00

 0,00

 228 424,00

 70 000,00

 10 500,00

 1 742 247,00

 1 929,00

 70 000,00

 1 754 676,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 0,00

 228 424,00

 70 000,00

 10 500,00

 1 742 247,00

 1 929,00

 0,00

 228 424,00

 70 000,00

 10 500,00

 1 742 247,00

 1 929,00

 70 000,00

 1 754 676,00

w tym 

 11 770,00

 350 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 770,00

 350 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 2



3 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

700 

750 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

70005 

70095 

75011 

75014 

75023 

75095 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

EGZEKUCJA ADMINISTRACYJNA NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4610 

4610 

4520 

4710 

4430 

4010 

4410 

4300 

4308 

4309 

REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 
WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  0,00

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   1 645 550,80 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 496 770,00

 0,00

 10 000,00

 280,00

 150,00

 50 000,00

 139 200,00

 10 000,00

 189 630,00

 0,00

 10 000,00

 280,00

 0,00

 150,00

 50 000,00

 0,00

 135 000,00

 3 570,00

 630,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 280,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 150,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 280,00

 0,00

 50 000,00

 4 350,00

 10 000,00

 54 630,00

 2 142 320,80  0,00

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 10 000,00

 0,00

 0,00

 280,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 150,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 280,00

 0,00

 50 000,00

 4 350,00

 10 000,00

 54 630,00

 2 142 320,80

w tym 

w tym 

 496 770,00

 0,00

 10 000,00

 280,00

 150,00

 50 000,00

 139 200,00

 10 000,00

 189 630,00

 0,00

 10 000,00

 280,00

 0,00

 150,00

 50 000,00

 0,00

 135 000,00

 3 570,00

 630,00

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 3



4 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

801 

Wyszczególnienie 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75495 

80101 

80104 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

PRZEDSZKOLA 

4398 

4399 

4300 

4610 

4010 

4110 

4170 

4210 

4270 

4300 

4410 

4430 

4440 

4790 

2540 

4270 

4300 

4410 

4430 

4440 

4510 

4790 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 
ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 
ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
OPŁATY NA RZECZ BUDŻETU PAŃSTWA 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 42 700,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 42 700,00

 460,00

 54 673,00

 51 663,00

 460,00

 116 298,00

 0,00

 0,00

 460,00

 0,00

 10 000,00

 22 755,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 418,00

 0,00

 0,00

 13 500,00

 30 000,00

 1 000,00

 0,00

 163,00

 0,00

 0,00

 500,00

 20 000,00

 3 570,00

 630,00

 0,00

 460,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 1 000,00

 418,00

 0,00

 3 232,00

 3 000,00

 42 755,00

 0,00

 0,00

 163,00

 0,00

 1 268,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 460,00

 58 405,00

 4 431,00

 460,00

 116 298,00

Gmina Powiat 

7 8 

 3 570,00

 630,00

 0,00

 460,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 3 000,00

 418,00

 0,00

 3 232,00

 3 000,00

 42 755,00

 0,00

 0,00

 163,00

 0,00

 1 268,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 460,00

 60 405,00

 4 431,00

 460,00

 158 998,00

w tym 

 460,00

 54 673,00

 51 663,00

 460,00

 158 998,00

 0,00

 0,00

 460,00

 0,00

 10 000,00

 22 755,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 418,00

 0,00

 0,00

 13 500,00

 30 000,00

 1 000,00

 0,00

 163,00

 0,00

 0,00

 500,00

 20 000,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 4



5 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80107 

80115 

80117 

ŚWIETLICE SZKOLNE 

TECHNIKA 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

4110 

4440 

4710 

4790 

4010 

4110 

4120 

4210 

4245 

4246 

4300 

4305 

4306 

4360 

4430 

4700 

4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

4360 

4430 

4700 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 
RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 
RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 600,00

 5 100,00

 900,00

 6 667,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 100,00

 0,00

 6 400,00

 800,00

 1 400,00

 3 333,00

 0,00

 700,00

 50,00

 0,00

 16 867,00

 12 683,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 10 000,00

 2 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 100,00

 900,00

 100,00

 0,00

 0,00

 7 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 300,00

 7 250,00

 3 820,00

 0,00

 0,00

 300,00

 0,00

 500,00

 3 020,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 900,00

 300,00

 0,00

 10 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16 700,00

 0,00

 0,00

Gmina Powiat 

7 8 

 5 900,00

 300,00

 0,00

 10 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 600,00

 5 100,00

 900,00

 6 667,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 100,00

 0,00

 6 400,00

 800,00

 1 400,00

 3 333,00

 0,00

 700,00

 50,00

 16 700,00

 16 867,00

 12 683,00

w tym 

 3 820,00

 22 300,00

 7 250,00

 300,00

 0,00

 500,00

 3 020,00

 4 000,00

 10 000,00

 2 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 100,00

 900,00

 100,00

 0,00

 0,00

 7 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 5



6 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

851 

Wyszczególnienie 

OCHRONA ZDROWIA 

80134 

80146 

80149 

80150 

80195 

85154 

SZKOŁY ZAWODOWE SPECJALNE 

DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI W PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 
PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
INNYCH FORMACH WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

4110 

4260 

4120 

4210 

4300 

4410 

4700 

2540 

4120 

4110 

4120 

4790 

4170 

4710 

4170 

4260 

4300 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP ENERGII 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 
SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 4 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 4 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 150,00

 0,00

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 6 000,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 1 000,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6 000,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 642,00

 0,00

 2 500,00

 0,00

 123 000,00

 123 000,00

 0,00

 0,00

 74,00

 0,00

 2 868,00

 700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 118 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 700,00

 0,00

 0,00

 2 868,00

 30 000,00

 74,00

 2 600,00

 20,00

 500,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 568,00

 30 074,00

 3 120,00

 0,00

 123 000,00

 151 468,80

Gmina Powiat 

7 8 

 4 000,00

 0,00

 0,00

 700,00

 3 000,00

 0,00

 6 868,00

 30 000,00

 74,00

 2 600,00

 20,00

 500,00

 0,00

 150,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 10 568,00

 30 074,00

 3 120,00

 150,00

 123 000,00

 151 468,80

w tym 

 6 000,00

 10 642,00

 0,00

 2 500,00

 150,00

 123 000,00

 123 000,00

 0,00

 6 000,00

 74,00

 0,00

 6 868,00

 1 700,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 500,00

 150,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 118 000,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 6



7 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

Wyszczególnienie 

POMOC SPOŁECZNA 

85195 

85202 

85205 

85214 

85215 

85219 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZADANIA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W 
RODZINIE 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

DODATKI MIESZKANIOWE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

6060 

4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

4410 

4220 

4270 

4300 

4330 

4010 

4110 

4260 

4710 

3110 

3290 

4300 

3110 

WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK 
BUDŻETOWYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNRGO OD INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP ENERGII 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE WYPŁACANE OBYWATELOM 
UKRAINY PRZEBYWAJĄCYM NA TERYTORIUM RP 
ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 20 000,00

 0,00

 20 000,00

 7 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 000,00

 27 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 49 500,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 000,00

 27 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 49 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 360 000,00

 100 000,00

 0,00

 876 038,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 340 000,00

 0,00

 20 000,00

 100 000,00

 0,00

 118 000,00

 20 000,00

 4 000,00

 968,80

 500,00

 2 000,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 340 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 39 445,00

 0,00

 0,00

 20 993,00

 28 468,80

 340 000,00

 0,00

 39 445,00

 0,00

 21 307,00

 803 444,24

Gmina Powiat 

7 8 

 118 000,00

 20 000,00

 4 000,00

 968,80

 500,00

 2 000,00

 1 000,00

 0,00

 2 000,00

 20 000,00

 340 000,00

 20 000,00

 7 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 39 445,00

 0,00

 0,00

 20 993,00

 28 468,80

 362 000,00

 27 500,00

 39 445,00

 0,00

 21 307,00

 852 944,24

w tym 

 0,00

 22 000,00

 27 500,00

 360 000,00

 100 000,00

 0,00

 925 538,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 2 500,00

 340 000,00

 0,00

 20 000,00

 100 000,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 7



8 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

853 

854 

Wyszczególnienie 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85228 

85230 

85231 

85295 

85395 

85415 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE 

POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

POMOC DLA CUDZOZIEMCÓW 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM 

3110 

4210 

4300 

4210 

4220 

4300 

3280 

4350 

4740 

4850 

6490 

3110 

4300 

4010 

4110 

4120 

4210 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ŚWIADCZENIA ZWIĄZANE Z UDZIELANIEM POMOCY 
OBYWATELOM UKRAINY 
ZAKUP TOWARÓW (W SZCZEGÓLNOŚCI MATERIAŁÓW, 
LEKÓW, ŻYWNOŚCI) W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 
WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 
SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 
WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z 
POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 770,00

 16 000,00

 1 478,24

 386 790,00

 11 950,00

 0,00

 11 950,00

 0,00

 0,00

 11 770,00

 4 000,00

 0,00

 12 000,00

 0,00

 1 476,00

 0,00

 2,24

 0,00

 370 000,00

 16 790,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 950,00

 314,00

 156 790,00

 0,00

 16 000,00

 0,00

 226 840,00

 0,00

 1 337,38

 248,86

 1 476,00

 0,00

 0,00

 9 965,00

 1 740,00

 245,00

 0,00

 156 790,00

 16 000,00

 229 902,24

 0,00

 11 950,00

 70 000,00

 11 950,00

 70 000,00

Gmina Powiat 

7 8 

 314,00

 156 790,00

 0,00

 16 000,00

 0,00

 226 840,00

 0,00

 1 337,38

 248,86

 1 476,00

 0,00

 0,00

 9 965,00

 1 740,00

 245,00

 0,00

 156 790,00

 16 000,00

 229 902,24

 0,00

 11 950,00

 70 000,00

 11 950,00

 70 000,00

w tym 

 11 770,00

 16 000,00

 1 478,24

 386 790,00

 11 950,00

 0,00

 11 950,00

 0,00

 0,00

 11 770,00

 4 000,00

 0,00

 12 000,00

 0,00

 1 476,00

 0,00

 2,24

 0,00

 370 000,00

 16 790,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 950,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 8



9 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

855 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

85501 

85502 

85503 

85504 

85508 

85516 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

WSPIERANIE RODZINY 

RODZINY ZASTĘPCZE 

SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 

3240 

3110 

3110 

4210 

4210 

4010 

4110 

4120 

4010 

4110 

4120 

4220 

4260 

4270 

4300 

4360 

4390 

4410 

4440 

STYPENDIA DLA UCZNIÓW 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 
ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 
PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40 000,00

 10 000,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 53 000,00

 0,00

 53 000,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 53 000,00

 0,00

 26 000,00

 79 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40 000,00

 10 000,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 3 500,00

 0,00

 0,00

 70 000,00

 10 500,00

 1 742 000,00

 247,00

 1 929,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 600,00

 0,00

 200,00

 5 200,00

 10 500,00

 1 742 247,00

 1 929,00

 0,00

 0,00

 26 000,00

 1 780 676,00

Gmina Powiat 

7 8 

 70 000,00

 10 500,00

 1 742 000,00

 247,00

 1 929,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40 000,00

 10 000,00

 3 000,00

 15 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 600,00

 0,00

 200,00

 5 200,00

 10 500,00

 1 742 247,00

 1 929,00

 0,00

 53 000,00

 26 000,00

 1 833 676,00

w tym 

 0,00

 0,00

 0,00

 53 000,00

 0,00

 26 000,00

 79 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40 000,00

 10 000,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 3 500,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 9



 

10 

Zmniejszenia 

1 2 3 

Przewodniczący 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ 

900 

Wyszczególnienie 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

90013 SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 

4700 

4010 

4110 

4120 

4170 

4210 

4220 

4260 

4300 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ogółem  wydatki  92 200,00

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   1 645 550,80

Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 903 977 725,07

 1 028 163 108,50

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

124 185 383,43Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 446 812,24

 40 436,00

 40 436,00

 2 500,00

 0,00

 3 500,00

 0,00

 4 463,00

 0,00

 5 000,00

 27 473,00

 0,00

 0,00

 19 600,00

 430,00

 406,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 40 436,00

 40 436,00

 3 039 363,04  145 200,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 19 600,00

 430,00

 406,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 40 436,00

 40 436,00

 3 184 563,04

w tym 

 1 539 012,24

 40 436,00

 40 436,00

 2 500,00

 0,00

 3 500,00

 0,00

 4 463,00

 0,00

 5 000,00

 27 473,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2022 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 851 - Ochrona zdrowia

*

w dziale 852 - Pomoc społeczna

*

*

*

*

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

*

w dziale 855 - Rodzina

*

*

 2 142 320,80 zł 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85195 - Pozostała działalność na 
podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.381.2022.GF z dnia 14 listopada 
2022 r. Środki przeznaczone są na wypłatę kosztów wydawanych decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, o których 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

 28 468,80 zł 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej na 
podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.199.2022.MJ z dnia 14 listopada 
2022 r. Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla gmin na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej, rezerwy celowej (część 83, poz.25), przeznaczone jest na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.

 19 251,00 zł 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej na 
podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.383.2022.MJ z dnia 14 listopada 
2022 r. Zwiększenie kwoty dotacji dokonuje się z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia 
opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej, przyznawanego postanowieniem sądu. 

 2 056,00 zł 

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w tym kosztów obsługi na realizację zadań, o których 
mowa w art. 12 ust. 1 i art. 13  z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.) 

 228 424,00 zł 

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na wypłatę zasiłków celowych zgodnie ustawą z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U poz. 583 z późn. zm.) 

 39 445,00 zł 

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym w celu zapewnienia środków na zasiłki i stypendia szkolne dla uczniów z 
Ukrainy

 70 000,00 zł 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85501 - Świadczenie wychowawcze  
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.118.2022.MJ z dnia 14 listopada 
2022 r. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 39), przeznaczone są na realizację 
świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci. 

 10 500,00 zł 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.319.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 r. Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla 
gmin na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34), 
przeznacza się na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie 
ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 1 734 000,00 zł 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 1



*

*

II. Zmniejszenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 750 - Administracja publiczna

*

w dziale 852 - Pomoc społeczna

*

*

     na kwotę

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

*

w dziale 750 - Administracja publiczna

*

*

* przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w celu zabezpieczenia środków               150,00 zł 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85502- Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.389.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 r. Środki przeznaczone na wypłatę przez gminy 
jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł, przyznawanego zgodnie z art. 10 z ustawy z 
dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” ( Dz. U. z 2020r. Poz. 
1329).

 8 247,00 zł 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny na 
podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.374.2022.MJ z dnia 14 listopada 
2022 r. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 15), przeznaczone są na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o 
Karcie Dużej Rodziny.

 1 929,00 zł 

 496 770,00 zł 

zmniejszenie dotacji z gmin partnerskich w rozdz. 75095 - Pozostała działalność w związku z 
przeniesieniem żądania zmniejszenia z opracowaniem Strategii ZIT AW 2021-2027 na rok 2023 

 135 000,00 zł 

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.169.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 r. Zmniejszenie dotyczy środków przyznanych z 
rezerwy celowej (część 83, poz.25), przeznaczonych na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 11 770,00 zł 

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85295 - Pozostała działalność na 
podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.327.2022.MJ z dnia 15 listopada 
2022 r. Powyższe zmniejszenie dotyczy środków przyznanych z rezerwy celowej (część 83, 
poz.24) przeznaczonych na sfinansowanie wypłat dochodów osłonowych oraz kosztów obsługi 
tego zadania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1, z późn. zm.).

 350 000,00 zł 

III. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 
    działu klasyfikacji budżetowej

 1 042 242,24 zł 

przeniesienie wydatków między rozdziałami w celu zabezpieczenia środków z tytułu kosztów 
sądowych i komorniczych 

 10 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach powiatu) w celu zabezpieczenia środków na pochodne służbowe

 50 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75095 - Pozostała działalność na 
wniosek Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej  dotyczy projektu pt. „Koszty 
wdrażania zadań powierzonych ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej realizowanych przez IPAW w 
ramach RPO WD w roku 2022”.

 4 200,00 zł 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 2



*               280,00 zł 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

*               460,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

*

*

*

w dziale 851 - Ochrona zdrowia

*

*

w dziale 852 - Pomoc społeczna

*                   2,24 zł 

*

*

*

*

*

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

*

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75011 - Urzędy wojewódzkie  w 
celu zabezpieczenia środków na wpłaty na PPK

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75495 - Pozostała działalność w 
celu zabezpieczenia środków na koszty postępowania i koszty postępowania zażaleniowego 
dotyczy sprawy- Syg. Akt I Acz 690/22 z dnia 10 listopada 2022r. 

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami na wnioski placówek 
oświatowych

 122 998,00 zł 

przeniesienie wydatków między rozdziałami w celu zabezpieczenia środków na dotację dla 
przedszkoli niepublicznych

 30 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80115 - Technika w celu 
zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów realizacji projektu "ROLL Program" - warsztaty, 
rozwój, lekcje, start rakiety i program nauczania 

 6 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi na wniosek Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia w celu zabezpieczenia środków 
na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach umów cywilno-prawnych

 5 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między jednostkami i paragrafami w ramach rozdz. 85154 -  
Przeciwdziałanie alkoholizmowi w celu zmniejszenia środków na zadanie pt. „Budowa 
kontenerowego budynku ogrzewalni dla osób bezdomnych” 

 118 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85231 - Pomoc dla 
cudzoziemców w celu zabezpieczenia środków w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85231 - Pomoc dla 
cudzoziemców w zakresie zabezpieczenia środków na transport agregatu prądotwórczego na 
potrzeby miasta partnerskiego Borysław w związku z trudną sytuacją wojenną oraz okres 
zimowy   

 1 476,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85205 - Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie  na wniosek Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia w celu 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia pracowników oraz składek na ubezpieczenia 
społeczne

 27 500,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85230 - Pomoc w zakresie 
dożywiania  w celu zabezpieczenia środków na zakup art. żywnościowych niezbędnych  do 
przygotowania świątecznych paczek żywnościowych dla kombatantów I inwalidów wojennych

 16 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85202 - Domy pomocy społecznej 
na wniosek Domu Seniora- Rusinowa w celu zabezpieczenia środków na zakup usług

 22 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami i rozdziałami  na wniosek Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w celu zabezpieczenia środków na opłaty mieszkańców umieszczonych w 
Domach Pomocy Społecznej na terenie Polski oraz opłat za usługi opiekuńcze

 496 790,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85395 - Pozostała działalność  na 
wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu zabezpieczenia środków na 
wynagrodzenia dla pracowników obsługujących zadanie pt. Dodatek dla gospodarstw 
domowych”

 11 950,00 zł 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 3



w dziale 855 - Rodzina

*

*

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

*

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85516 - System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 na wnioski żłobków samorządowych

 26 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami i rozdziałami na wniosek Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia koordynatorów rodzinnej 
pieczy

 53 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 90013 - Schroniska dla zwierząt 
w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia dla pracowników i pochodne , zakup 
środków zabezpieczających dla zwierząt,  mikroczipy, środki dezynfekujące oraz usługę 
weterynaryjną

 40 436,00 zł 

Id: 238AC539-5CB7-495A-88AA-20BE38357C4E. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

